AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR “AGRO-BIO
FIERI”

Fier, me 08.01.2025 ,Ne mbeshtetje te ligjit nr. 38, date 05.04.2012 “Per shogerite ¢
bashkepunimit bujgesor” si dhe ligjit nr. 9723 date. 03.05.2007 “Per gendren kombetare

te regjistrimit” hartohet ky akt themelimi prej anetareve te shoqgerise se bashkepunimit
bujgesor “SHBB AGRO-BIO FIERI”:

1. ENTELA HOXHAJ me ID H25419085P
ALTIN HOXHAJ me ID H203260850
VJOLLCA ALIAJ me ID G86215013A
SHPETIM HOXHAJ me ID H90212024N
SHEZAI HOXHAJ me ID E6122103J
SEBASTIAN TROKA me ID H30827015J
KLEMENT TROKA me ID H71101017S
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Kjo shoqeri eshte nje organizem i krijuar me vullnetin e lire te anetareve te saj, jo politike
dhe e pavarur.

NENI 1

EMERTIMI I SHOQERISE

Emertimi I shoqerise do te jete Shogeria e Bashkepunimit Bujgesor SHBB “AGRO-BIO
FIERI™.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria ne objekt te ushtrimit te veprimtarise se saj do te kete:

1. Mbjellja dhe prodhimi I te gjitha bimeve bujqesore, fruta, perime, drithera dhe
agrume.

2. Grumbullim, ruajtje, perpunim dhe konservim i produkteve bujqesore.

3. Eksport Inport I te gjitha produkteve bujgesore ne gjendje te njom e te that apo te
konservuar.

4. Importi i plehrave kimike: Evlicideve, Hevlicideve si dhe farnat e te gjitha llojeve.

5. Importimi i cdo makinerie bujqesore dhe industrial per paketim dhe konservimin e
produkteve bujqesore si dhe dhomat frigoriferike.

6. Grumbullimi, perpunimi dhe eksportimi I produkteve ge rriten ne gjendje te lire ne
pyje si geshtenje dhe kerpudhe.
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7. Kultivimin dhe perpunimin e kermillit dhe kerpudhes.

Te rrise bashkepunimin e shogerisebrenda dhe jashte vendit per marje experience.

9. Te prodhojme produkte Bio.Si dhe Objekti I veprimtarise se shogerise konsiston ne:
e Ofrimi I sherbimeve me koston e tyre dhe jo me vleren e tregut.

e

e Permbushja e gellimeve dhe nevojave te te anetareve te vete shogerise;

e Rritjen e prodhimit bujqesor dhe blegtoral te fermereve ne treg;

e Promovimin e eksporteve;

o Konsolidimi i kanaleve te marketingut bujgesor;

e Institucionalizimi i bashkepunimit ne bujqgesi;

o Reduktimi i efekteve negative te ndikimit te fermes se vogel ne Shqiperi;

o Zgjidhja e problemit te fermave te vogla dhe te pafuqishme financiarisht;

e Zvogelimi i aktiviteteve informale;

e Perfitimin e granteve geveritare dhe atyre ne bashkepunim nga nje numer sa me I madh
fermeresh;

NENI 3
SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMTARISE

Selia e Shogerise do te jete ne Frakull, ne adresen: Rruga Levan-Frakull, Km-5, Frakull e
Madhe, Fier.

Veprimtaria e saj do te shtrihet ne Komunen\Nenprefektura\Qarku Fier si dhe kudo ku
shtrihet anetaresia e saj.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar.

NENI 5

KAPITALI

Kapitali I Shogerise perbehet minimalisht nga 100.000 (njeqind mije) Lek I ndare ne
perqgindje sipas kontributit te secilit anetar.

Kapitali mund te derdhet me para ne dore ose ne kontribute ne natyre (objekte, toke ose
makineri).

Kontributet ne natyre shprehen ne vlere ekonomike mbi bazen e nje raporti vleresimi te
bere nga nje ekspert I caktuar nga Asambleja e Anetareve.

Anetaret jane pronare te aseteve te tyre ne kapitalin e shogerise duke qene keshtu dhe
pronare te Shogerise ne raport me kontributet ne kapital.

Kapitali perkates mund te shitet, dhurohet apo lihet ne trashegimi nga secili pre;j
anetareve te Shogerise.




Ne momentin e krijimit te Shogerise kapitali fillestar eshte I ndare si me poshte
percaktuar:

Vlera e
Kuota ose numeri [ Pergindja e kontributit
Nr | Emer Mbiemer | ID pjeseve piesemarrjes ne leke
1 | Entela Hoxhaj H25419085P 1 (nje pjese) 30% 30,000
2 | ALTIN HOXHAJ | H203260850 1 (nje pjese) 20% 20,000
3 | VIOLLCA ALIAJ G86215013A 1 (nje pjese) 10% 10,000
4 | SHPETIM Hoxhaj H90212024N 1 (nje pjese) 10% 10,000
5 | SHEZAI Hoxhaj E61221003] 1 (nje pjese) 10% 10,000
6 | SEBASTIAN | TROKA H30827015J) 1 (nje pjese) 10% 10,000
7 | KLEMEMT | TROKA H711010178 1 (nje pjese) 10% 10,000
7 (shtate pjese) 100% 100,000

NENI 6
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet Drejtuese te shogerise:

1. Asambleja e Pergjithshme e Anetareve;

2. Administratori I cili me vendim te Asamblese mund te gendroje ne detyre per nje
Periudhe kohe maksimale jo me shume se 5 vjet me te drejte rizgjedhjeje.

3. Administratori i miratuar nga mbledhja themeluese e Shogerise emerohet Znj.
Entela Hoxhaj, e cila emerohet Administratore per nje periudhe 5 vjecare.

Administratori ngarkohet me kryerjen ¢ te gjitha procedurave te regjistrimit te
Shogerise ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 7
MENYRA E SHPERNDARJES SE SHOQERISE

Shogeria shperndahet me vendim te mbledhjes se pergjithshme te thirrur nga
Administratori.

Procedura e ndjekur per shperndarjen e saj percaktohet ne Statusin e Shogerise.

Shogeria shperndahet ne keto raste;

- Kur numri I anetareve eshte nen shtate veta.
- Kur gellimi i saj eshte permbushur apo nuk ka mundesi te permbushet, pasi ka
humbu; aftesi paguese.




- Ne rast shperndarjeje te shogerise, ajo pushon veprimtarine e saj dhe vihet ne
likuidim nga komisioni i likuidimit I cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve ne
fuqi.

Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shogerise ne QKR. Ne kete dite
shogeria njihet edhe si person juridik.

Te drejten e perfagesimit ne gjykate te shoqates per te bere regjistrimin e saj e ka
Administratori i saj ose nje person i autorizuar prej tij.

PERFAQESIA THEMELUESE

1. Entela Hoxhaj 2.Altin Hoxhaj ~ 3.Vjollca Aliaj
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